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Гласник 03-2026 

Излегува по потреба 

Започнува со страна број 1 

Дата на објавување 12.03.2026 г. 

Бр.67 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Извештај (годишен) за финансиското 

работење на ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци за период од 01.01.2025 – 31.12.2025 

година и годишна – завршна сметка за 2025 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај (годишен) за финансиското 

работење на ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци за период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година 

и годишна – завршна сметка за 2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 

9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

Број 08-1401/1 Градоначалник 
12.03.2026 година на Општина Велес 
Велес Марко Колев с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), и член 52, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26) 

Советот на Општина Велес  на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година 
донесе, 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај (годишен) за финансиското работење на 

ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци за период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година 

и годишна – завршна сметка за 2025 година 

viktor.janevski
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1. Советот на Општина Велес го усвои Извештајот (годишен) за финансиското 
работење на  
ЗЈП „Стационар Шепа“ Кавадарци за период од 01.01.2025 – 31.12.2025 година и 
годишна – завршна сметка за 2025 година. 
 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на Општина Велес“. 

 
 
  
 
   Број 09-1413/2 
   12.03.2026 година 
   Велес 

                                                                                                             Претседател 
         на Советот на Општина Велес 

                                                                                                                Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.68 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Завршнасметка на Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Завршна сметка на Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана 

на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/2                              Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес (“Службен 
гласник на Општина Велес”бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Завршна сметка на Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес ja усвои Завршната сметка на Буџетот на Општина 
Велес за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
  

                                                                                                          Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/3                                                                                 Даниел Јаневски с.р.         

12.03.2026 година 

В е л е с 
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Бр.69 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен 

 извештај на Општина Велес за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен извештај на Општина Велес за 2025 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 

12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/3                           Градоначалник 

   12.03.2026 година                                               на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен извештај на Општина Велес за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот извештај на Општина Велес за 2025 
година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  

                                                                                                              Претседател 

                                                                                              на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/4                                                                                  Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 
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Бр.70 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за отпис и расходување на основни  

средства, опрема и ситен инвентар, сопственост на Општина Велес 

 

Се објавува Одлуката за отпис и расходување на основни средства, опрема и ситен 

инвентар, сопственост на Општина Велес, што Советот на Општина Велес ја донесе на 9-

та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/4                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.202/24), а во врска со член 34 од Правилникот за сметководството 
за буџетите и буџетските корисници(„Службен весник на Република Македонија бр. 28/03, 
62/06, 8/09, 175/11 и 101/13), член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), согласно Извештајот за извршениот попис на основни 
средства, опрема и ситен инвентар  со бр.02-5508/2 од 23.12.2025 година, изготвен од 
Комисијата за вршење на попис на основните средства, опрема и ситен инвентар, а по 
предлог на Градоначалникот на Општина Велес,  

 
 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 

 

  О  Д  Л  У  К  А  

за отпис и расходување на основни средства,  

опрема и ситен инвентар, сопственост на Општина Велес 

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука се врши отпис и расходување на основни средства, опрема и ситен 

инвентар, сопственост на Општина Велес. 
 

Член 2 
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Отписот и расходувањето на основните средства, опремата и ситниот инвентар се 
врши на предлог на Комисијата за вршење на попис на основните средства, опрема и ситен 
инвентар, поради нивната дотраеност и неупотребливост. 

 
Член 3 

 
Бројот и видот на отпишаните и расходувани основни средства, опрема и ситен 

инвентар, се утврдени по спецификација, која е составен дел на оваа Одлука и нивната 
вкупна книговодствена вредност е во висина од 20.729,00 денари. 

 
Член 4 

 
Отпишувањето и расходувањето на основните средства, опремата и ситниот 

инвентар ќе го изврши Комисијата за вршење на отпис на основни средства, опрема и ситен 
инвентар, сопственост на Општина Велес, формирана со Решение за именување 
претседател и членови на Комисија за вршење на расход на основни средства и ситен 
инвентар сопственост на Општина Велес, донесено од страна на Советот на Општина 
Велес со бр. 25-5575/25 од 01.12.2025 година („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.17/25). 
 

 
Член 5 

 
Комисијата ќе изврши увид во фактичката состојба на основните средства, опремата 

и ситниот инвентар кои се предлог за отпишување и расходување и ќе утврди како да се 
постапи понатаму со истите. 

За својата работа, Комисијата е должна да состави записник и истиот да го достави 
до Градоначалникот на Општина Велес. 

 
Член 6 

 
Донесувањето на оваа Одлука ќе значи право на отпишување на утврдената 

вредност на отпишаните основни средства, опрема и ситен инвентар од Буџетот на 
Општина Велес и истата ќе ја спроведе Одделението за финансиски прашања. 
 

 
Член 7 
  

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

             
                                                                    

                                                                      Претседател 

                                                                                        на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/5                                                                        Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.170 
 

Бр.71 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Програма за работа на Советот  

за заштита на потрошувачите на Општина Велес за 2026 година 

 

Се објавува Заклучок за усвојување Програма за работа на Советот за заштита на 

потрошувачите на Општина Велес за 2026 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/5                           Градоначалник 

   12.03.2026 година                                               на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија 

бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на Општина 

Велес” бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Програма за работа на Советот за заштита 

на потрошувачите на Општина Велес за 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја усвои Програмата за работа на Советот за заштита на 

потрошувачите на Општина Велес за 2026 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-1413/6 

12.03.2026 година 

Велес 

        Претседател 

                                                                                         на Советот на Општина Велес 

      Даниел Јаневски с.р. 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.171 
 

Бр.72 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски извештај за 

работата и завршна сметка на ССОУ„Димитрија Чуповски“ Велес 

за 903, 785 и 787 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучок за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ССОУ„Димитрија Чуповски“ Велес за 903, 785 и 787 за 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/6                              Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                   на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 89-а став 1 алинеја 4 од Законот за средното 
образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
229/20, 78/25, 132/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата 

и завршна сметка на  ССОУ ,,Димитрија Чуповски’’  

за 903, 785 и 787 за 2025 година 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на  ССОУ „Димитрија Чуповски“ за 903, 785 и 787 за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  

                                                                                                         Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/7                                                                                Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.172 
 

Бр.73 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за стекнување и распределба 

на  средства (787) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес за 2025 година 

 

Се објавува Заклучок за усвојување Извештај за стекнување и распределба на  

средства (787) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес за 2025 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/7                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 101 став 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25, 
132/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај за стекнување и распределба на  

средства (787) на ССОУ ,,Димитрија Чуповски’’ Велес за 2025 година 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои Извештајот за стекнување и распределба на 
средства (787) на ССОУ ,,Димитрија Чуповски’’ Велес за 2025 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
 

                                                                             Претседател 

                                                                                              на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/8                                                                                 Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 
 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.173 
 

Бр.74 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Одлука  

за отпис и расходување на основни средства (опрема и  

ситен инвентар) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на 

основни средства (опрема и ситен инвентар) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/8                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 42 став 3 од Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19, 122/21 и 193/25) и член 52 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26),  

    Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Одлука за отпис и расходување   

на основни средствa (опрема и ситен инвентар) 

на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес  

  

            1.Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за отпис и расходување на 

основни средства (опрема и ситен инвентар) на ССОУ „Димитрија Чуповски “ Велес со 

бр.02-120/8 од 29.01.2026 година. 

   2.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.  

  

                                                                                       Претседател 

                                                                                   на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/9                                                                       Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.174 
 

Бр.75 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски  

извештај за работата и завршна сметка на СОУ Гимназија  

„Кочо Рацин“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 

година. 

 
 Број 08-1401/9                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 89-а став 1 алинеја 4 од Законот за средното 
образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
229/20, 78/25, 132/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на СОУ 

Гимназија „Кочо Рацин“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 
година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  

                                                                                                            Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/10                                                                               Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.175 
 

Бр.75 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за стекнување и распределба 

на средства (787) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај за стекнување и распределба на 

средства (787) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  за 2025 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-1401/10                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 101 став 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25, 
132/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.01/26), 
 
  
 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај за стекнување и распределба на  

средства (787) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  за 2025 година 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои Извештајот за стекнување и распределба на 
средства (787) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  за 2025 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
                                                                                                Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/11                                                                             Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.176 
 

Бр.76 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Одлука  

за отпис и расходување на основни средства (опрема,  

ситен инвентар и др.) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на 

основни средства (опрема, ситен инвентар и др.) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 

година. 

 
 Број 08-1401/11                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 42 став 3 од Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19, 122/21 и 193/25) и член 52 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26),  

  

   Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Одлука за отпис и расходување   

на основни средствa на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  

  

          1.Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за отпис и расходување на 

основни средства (опрема и ситен инвентар) на СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  со 

бр.02-123/14 од 30.01.2026 година.    

2.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.   

 

                                                                                      Претседател 

                                                                                  на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/12                                                                     Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.177 
 

Бр.77 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски  

извештај за работата и завршна сметка на ОСУ „Јовче Тесличков“ 

Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/12                              Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 89-а став 1 алинеја 4 од Законот за средното 
образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
229/20, 78/25, 132/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршнa 

сметка на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
  

                                                                               Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/13                                                                             Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.178 
 

Бр.78 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за стекнување и распределба 

на средства (787) на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај за стекнување и распределба на 

средства (787) на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес за 2025 година, што Советот на Општина 

Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/13                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 101 став 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25, 
132/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај за стекнување и распределба на 

средства (787) на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес за 2025 година  

 
1.Советот на Општина Велес го усвои Извештајот за стекнување и распределба на 

средства (787) на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес за 2025 година. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
 

                                                                                              Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/14                                                                             Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.179 
 

Бр.79 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Одлука за  

отпис и расходување на основни средства (опрема, ситен инвентар и др.) 

  на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на 

основни средства (опрема, ситен инвентар и др.)  на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/14                              Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 42 став 3 од Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19, 122/21 и 193/25) и член 52 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26),  

  

   Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 

средствa (опрема, ситен инвентар и др) на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес  

  

  

  1.Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за отпис и расходување на 

основни средства (опрема, ситен инвентар и др) на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес со бр.02-

42/7 од 22.01.2026 година. 

   2.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.  

 

                                                                                      Претседател 

                                                                                  на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/15                                                                     Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.180 
 

Бр.80 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за работењето и резултати по 

завршна сметка во 2025 година на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај за работењето и резултати по 

завршна сметка во 2025 година на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес, што Советот на Општина 

Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/15                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 60 став 1 алинеја 4 од Законот за ученичкиот стандард 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
248/20, 302/20 и 235/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26) 

 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година 
донесе, 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај за работењето и резултати по  

завршна сметка во 2025 година на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес 

 
 

1. Советот на Општина Велес го усвои Извештајот за работењето и резултати по 
завршна сметка во 2025 година на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес. 
 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

Гласник на Општина Велес”. 

 
 
  Број 09-1413/16 
  12.03.2026 година 
  Велес 

                                                                                                         Претседател 
       на Советот на Општина Велес 

                                                                                                             Даниел Јаневски с.р. 

 
 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.181 
 

Бр.81 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен  

финансиски извештај за работата и завршна сметка на  

ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес за 903 и 787 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес за 903 и 787 за 2025 година, што Советот 

на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/16                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 116, став 1, алинеја 4 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25) и член 
52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес за 903 и 787 за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес за 903 и 787 за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
 

                                                                                                             Претседател 

                                                                                               на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/17                                                                                Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.182 
 

 

Бр.82 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски  

извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Блаже 

 Конески“ Велес  за 903,787 и 603 за 2025 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Блаже Конески“ Велес  за 903,787 и 603 за 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/17                              Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 
74/25, 250/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седницата одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршна  

сметка на ООУ „Блаже Конески“ Велес  за 903,787  и 603 за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на ООУ „Блаже Конески“ Велес  за 903,787  и 603 за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
                                                                                                           Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/18                                                                            Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.183 
 

Бр.83 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски  

извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Панко  

Брашнаров“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Панко Брашнаров“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/18                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 
74/25, 250/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седницата одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка нa ООУ 

„Панко Брашнаров“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на ООУ „Панко Брашнаров“ Велес за 903,787,785 и 603 за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
  

                                                                                 Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/19                                                                               Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.184 
 

Бр.84 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски  

извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Лирија“  

с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Лирија“ с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/19                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 
74/25, 250/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седницата одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршна  

сметка на ООУ „Лирија“ с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на ООУ „Лирија“ с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
                                                                                                 Претседател 
                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/20                                                                               Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.185 
 

Бр.85 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски  

извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Рајко Жинзифов“ 

Г. Оризари Велес за 903,787 и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Рајко Жинзифов“ Г. Оризари Велес за 903,787 и 603 за 2025 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 

12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/20                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 
74/25, 250/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седницата одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка  

на ООУ „Рајко Жинзифов“ Г. Оризари Велес за 903,787 и 603 за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на ООУ „Рајко Жинзифов“ Г. Оризари Велес за 903,787 и 603 за 2025 
година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 

                                                                                    Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/21                                                                               Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.186 
 

Бр.86 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски 

извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Стојан Бурчевски 

Буридан“ с. Иванковци Велес  за 903,787 и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Стојан Бурчевски Буридан“ с. Иванковци Велес  за 903,787 и 603 

за 2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 

12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/21                          Градоначалник 

   12.03.2026 година                                              на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 
74/25, 250/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седницата одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата  

и завршна сметка на ООУ „Стојан Бурчевски Буридан“  

с. Иванковци Велес за 903,787 и 603 за 2025 година 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на ООУ „Стојан Бурчевски Буридан“ с. Иванковци Велес за 903,787 и 603 
за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  

                                                                                  Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/22                                                                               Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.187 
 

Бр.87 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски  

извештај за работата и завршната сметка на ООМУ „Стефан  

Гајдов“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршната сметка на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/22                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 
74/25, 250/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седницата одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршната 

сметка на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршната сметка на ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
  

                                                                                     Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/23                                                                            Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.188 
 

Бр.88 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски  

извештај за работата и завршна сметка на ООУ „Васил  

Главинов“ Велес  за 903,787,785 и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Васил Главинов“ Велес  за 903,787,785 и 603 за 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/23                                     Градоначалник 

   12.03.2026 година                                               на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 
74/25, 250/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седницата одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршна  

сметка на ООУ „Васил Главинов“ Велес  за 903,787,785 и 603 за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на ООУ „Васил Главинов“ Велес  за 903,787,785 и 603 за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
  

                                                                                 Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/24                                                                             Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.189 
 

Бр.89 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен  

финансиски извештај за работата и завршна 

сметка на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес  

за 787,903  и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 787,903  и 603 за 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/24                                     Градоначалник 

   12.03.2026 година                                               на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 
74/25, 250/25 и 250/25) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седницата одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршна  

сметка на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 787,903  и 603 за 2025 година 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршна сметка на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 787,903  и 603 за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
  

                                                                                           Претседател 

                                                                                                на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/25                                                                                   Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.190 
 

Бр.90 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на  

Измена и дополнување на Годишен план за вработување 

на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 2026 година 

 

Се објавува Решение за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен 

план за вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 2026 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/25                                       Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/19, 14/20 и 208/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес” бр.01/26),  

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе   

Р Е Ш Е Н И Е   

за давање согласност на измена и дополнување на Годишен план за 

вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 2026 година    

 

1.Советот на Општина Велес дава согласност на измена и дополнување на Годишен 

план за вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 2026 година со бр.04-155/1 од 

05.03.2026 година.  

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Велес“.   

                                                                            Претседател 

                                                                                         на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/26                                                                          Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 

 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.191 
 

 

Бр.91 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен  финансиски  

извештај за  работата и завршната сметка на Локалната  

библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603  за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен  финансиски извештај за  работата 

и завршната сметка на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603  за 

2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 

12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/26                                      Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај  

за работата и завршната сметка на Локалната библиотека  

„Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603  за 2025 година 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршната сметка на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603  за 
2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  

 

                                                                                     Претседател 

                                                                                              на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/27                                                                                Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.192 
 

Бр.92 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за работењето на  

Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес во 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај за работењето на Локалната 

библиотека „Гоце Делчев“ Велес во 2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/27                                      Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај за работењето на Локалната  

библиотека „Гоце Делчев“ Велес во 2025 година 

 
 
 1.Советот на Општина Велес го усвои Извештајот за работењето на Локалната 
библиотека „Гоце Делчев“ Велес во 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  

 

                                                                                           Претседател 

                                                                                              на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/28                                                                                Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 
 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.193 
 

Бр.93 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на  

Одлука за отпис и расходување на основни средства (опрема,  

ситен инвентар и др) на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на 

основни средства (опрема, ситен инвентар и др) на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ 

Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 

12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/28                                       Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 42 став 3 од Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19, 122/21 и 193/25) и член 52 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26),  

  

   Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Одлука за отпис и расходување   

на основни средствa (опрема, ситен инвентар и др) 

на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес  

  

   1.Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за отпис и расходување на 

основни средства (опрема, ситен инвентар и др) на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ 

Велес со бр.02-67/1 од 18.02.2026 година. 

   2.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.  

 

                                                                Претседател 

                                                                                  на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/29                                                                    Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 
 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.194 
 

Бр.94 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен финансиски  

извештај за работата и завршната сметка на Локалната 

установа „Народен музеј“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и 

завршната сметка на Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 

12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/29                                        Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на 

Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот финансиски извештај за работата 
и завршната сметка на Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 903, 787 и 603 за 2025 
година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  

                                                                                     Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/30                                                                                Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.195 
 

Бр.95 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за работата на  

Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај за работата на Локалната установа 

„Народен музеј“ Велес за 2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та 

седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/30                                                 Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај за работата на Локалната  

установа „Народен музеј“ Велес за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Извештајот за работата на Локалната  
установа „Народен музеј“ Велес за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес”. 
  

 

                                                                                      Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/31                                                                                Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 

 

 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.196 
 

Бр.96 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Програма за работа на  

Локалната установа „Народен музеј“ Велес за 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Програма за работа на Локалната установа 

„Народен музеј“ Велес за 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та 

седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/31                                                   Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Програма за работа на Локалната 

установа „Народен музеј“ Велес за 2026 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес ја усвои Програмата за работа на Локалната установа 
„Народен музеј“ Велес за 2026 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на Општина Велес”.  

 

                                                                                   Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/32                                                                               Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 

 

 

 

 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.197 
 

Бр.97 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за работењето  

и завршна сметка за 2025 година на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај за работењето и завршна сметка за 

2025 година на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/32                                                    Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ( „Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 52, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26) 

 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година 
донесе, 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај за работењето и завршна сметка  

за 2025 година на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 
1. Советот на Општина Велес го усвои Извештај за работењето и завршна сметка за 

2025 година на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес. 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

Гласник“ на Општина Велес. 

 
 
  Број 09-1413/33 
  12.03.2026 година 
  Велес 

                                                                                                          Претседател 
       на Советот на Општина Велес 

                                                                                                             Даниел Јаневски с.р. 
 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.198 
 

Бр.98 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

 З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Програма за работа со  

финансиски план на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Програма за работа со финансиски план на 

ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/33                                                Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 11 од Законот за јавни претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и член 52, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26) 

 
 Советот на Општина Велес  на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година 
донесе, 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Програма за работа со финансиски план на  

ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година 

 
 
 

1. Советот на Општина Велес ја усвои Програмата за работа со финансиски план на 
ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на Општина Велес“. 

 
 
  Број 09-1413/34 
  12.03.2026 година 
  Велес 

                                                                                                             Претседател 
       на Советот на Општина Велес 

                                                                                                                  Даниел Јаневски с.р. 
 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.199 
 

Бр.99 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за симнување на точка од дневен ред Предлог- 

решение за давање согласност на Годишен план за вработување  

на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за симнување на точка од дневен ред Предлог-решение за 

давање согласност на Годишен план за вработување на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес за 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана 

на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/34                                                 Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес” бр. 01/26),  

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

З А К Л У Ч О К 

за симнување на точка од дневен ред Предлог – решение  

за давање согласност на Годишен план за вработување  

на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година 

 

1. Точката, Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година, поставена на 9-та 

седница на Советот на Општина Велес, по предлог на предлагачот се симна од Дневниот 

ред.  

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 09-1413/35 

12.03.2026 година 

Велес 

 Претседател 

                                                                                 на Советот на Општина Велес 

                                                                                              Даниел Јаневски с.р. 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.200 
 

Бр.100 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување програма за работа и  

развој и Финансиски план на ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување програма за работа и развој и Финансиски 

план на ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 

9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/35                                              Градоначалник 

   12.03.2026 година                                             на Општина Велес 
 Велес                 Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 11 од Законот за јавни претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и член 52, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26) 

 
 Советот на Општина Велес  на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година 
донесе, 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Програма за работа и развој и Финансиски  

план на ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 година 

 
 

1. Советот на Општина Велес ја усвои Програмата за работа и развој и Финансиски 
план на ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на Општина Велес“. 

 
  Број 09-1413/36 
  12.03.2026 година 
  Велес 

                                                                                                        Претседател 
       на Советот на Општина Велес 

                                                                                                                  Даниел Јаневски с.р. 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.201 
 

Бр.101 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен извештај  

за реализација на Оперативна програма за одржување на 

 јавното зеленило на територијата на Општина Велес за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен извештај за реализација на 

Оперативна програма за одржување на јавното зеленило на територијата на Општина 

Велес за 2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана 

на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/36                                                   Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен извештај за реализација на  

Оперативна програма за одржување на јавното зеленило  

на територијата на Општина Велес за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишен извештај за реализација на  
Оперативна програма за одржување на јавното зеленило на територијата на Општина 
Велес за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес”. 
  
                                                                                                            Претседател 
                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/37                                                                              Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.202 
 

Бр.102 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен извештај  

за реализација на Оперативна програма за реконструкција и  

подигање на нови зелени површини на територијата  

на Општина Велес во 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен извештај за реализација на 

Оперативна програма за реконструкција и подигање на нови зелени површини на 

територијата на Општина Велес во 2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/37                                                Градоначалник 

   12.03.2026 година                                               на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен извештај за реализација на Оперативна 

 програма за реконструкција и подигање на нови зелени површини  

на територијата на Општина Велес во 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишен извештај за реализација на 
Оперативна програма за реконструкција и подигање на нови зелени површини на 
територијата на Општина Велес во 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес”. 
  
 

                                                                                       Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/38                                                                                Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 
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Бр.103 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Годишен извештај  

за реализација на Програмата за одржување на јавната  

чистота на територија на Општина Велес за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен извештај за реализација на 

Програмата за одржување на јавната чистота на територија на Општина Велес за 2025 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 

12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/38                                                   Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
 
 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен извештај за реализација на Програмата за  

одржување на јавната чистота на територија на Општина Велес за 2025 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за одржување на јавната чистота на територија на Општина Велес за 2025 
година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес”. 
  

                                                                                    Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/39                                                                              Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 
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Бр.104 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Одлука за утврдување 

на вредноста на бодот за пресметување на бруто платите на вработените  

во ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 година со статус на јавни службеници 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлука за утврдување на 

вредноста на бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – 

Велес за 2026 година со статус на јавни службеници, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/39                                                    Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и член 52 став 1 

од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 01/26),  

 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р Е  Ш Е Н И Е 

за давање согласност на Одлука за утврдување на  

вредноста на бодот за пресметување на бруто платите на вработените во 

 ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 година со статус на јавни службеници 

 

1.Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на 

бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 

година со статус на јавни службеници, со арх.бр.02-419/9 од 02.03.2026 година. 

2.Согласно Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 

бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 година со статус на јавни 

службеници, изнесува 81,6 денари. 

3.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

                                                                               Претседател 

                                                                                          на Советот на Општина Велес 

 Број 09-1413/40                                                                           Даниел Јаневски с.р. 

 12.03.2026 година 

 В е л е с 
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Бр.105 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Одлука за  

утврдување на вредноста на бодот за пресметување на бруто  

платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – Велес за 2026 година  

со статус даватели на јавна услуга и помошно технички лица 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлука за утврдување на 

вредноста на бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ – 

Велес за 2026 година со статус даватели на јавна услуга и помошно технички лица, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/40                                                  Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и член 52 став 1 

од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 01/26),  

 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р Е  Ш Е Н И Е 

за давање согласност на Одлука за утврдување на  

вредноста на бодот за пресметување на бруто платите на  

вработените во ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 година со  

статус даватели на јавна услуга и помошно технички лица 

 

1.Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на 

бодот за пресметување на бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 

година со статус даватели на јавна услуга и помошно технички лица, со арх.бр.02-419/8 од 

02.03.2026 година. 
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2.Согласно Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 

бруто платите на вработените во ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 година со статус даватели на 

јавна услуга и помошно технички лица, изнесува 70,44 денари. 

3.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

           

                                                                                  Претседател 

                                                                                          на Советот на Општина Велес 

 Број 09-1413/41                                                                           Даниел Јаневски с.р. 

 12.03.2026 година 

 В е л е с 
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Бр.106 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за сопствено учество и реализација на 

Проект „Обезбедување на пропусна способност на Отовичка река“ 

 

Се објавува Одлуката за сопствено учество и реализација на Проект „Обезбедување 

на пропусна способност на Отовичка река“, што Советот на Општина Велес ја донесе на 9-

та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/41                                                    Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                   на Општина Велес 
 Велес                      Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Закон за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/2024) и член 52 став (1) од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес“ бр.1/26), а по предлог на Градоначалникот, 

 Советот на Општина Велес на  9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

ОДЛУКА 

за сопствено учество и реализација на 

Проект „Обезбедување на пропусна способност на Отовичка река“ 

 

Член  1 

Со оваа одлука, Советот на Општина Велес дава согласност за сопствено учество 

(кофинансирање) и реализација на Проект „Обезбедување на пропусна способност на 

Отовичка река“ со кој општината ќе аплицира преку Центарот за развој на Вардарски 

плански регион, за финансиски средства од Програмата зa рамномерен регионален развој 

за 2026 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.29/26). 

Член 2 

Вкупната вредност за реализација на проектот од член 1 на оваа одлука, изнесува 

износ од 5.074.998,00 денари со ДДВ. 

Општина Велес ќе учествува со сопствени средства од Буџетот на општината, во 

висина од 50 % од вкупната вредност на проектот или износ до 2.537.499,00 денари со 

ДДВ. 
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Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.  

 

                                                                                     Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/42                                                                             Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 
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Бр.107 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.661 во КО Сојаклари 

 

Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.661 во КО Сојаклари, што Советот 

на Општина Велес ја донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/42                                                   Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 1 став 2 од Правилникот за изменување и 

дополнување на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација(„Службен весник на Република Македонија бр.162/12) 

и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот 

 Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

О Д Л У К А 

за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.661 во КО Сојаклари 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Велес утврдува потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот  

опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на катастарски парцели во опфат 

на КО Сојаклари со намена Б1 (мали комерцијални и деловни дејности) во идна 

урбанистичко планска документација и тоа: 

1. КП бр.661 за КО Сојаклари 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

 

                                                                  Претседател 

                                                                                    на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/43                                                                     Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 
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Бр.108 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување  

на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени  

на КП бр.12959 и КП бр. 12958 во КО Велес 

 

Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.12959 и КП бр. 12958 во КО Велес, 

што Советот на Општина Велес ја донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 

година. 

 
 
 Број 08-1401/43                                                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 1 став 2 од Правилникот за изменување и 

дополнување на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација(„Службен весник на Република Македонија бр.162/12) 

и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот 

 

  

 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, донесе 

О Д Л У К А 

за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.12959 и КП бр. 12958 во 

КО Велес 
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Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Велес утврдува потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот 

опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на катастарски парцели во опфат 

на КО Велес со намена А1 (станбена куќа) во идна урбанистичко планска документација и 

тоа: 

1. КП бр.12959 и КП бр. 12958 за КО Велес 
   

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен 

гласник на Општина Велес". 

 

                                                                 Претседател 

                                                                                    на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/44                                                                     Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 
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Бр.109 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за утврдување на потреба за донесување 

 на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување 

на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на 

КП бр.1618/8 и КП бр. 1618/7 во КО Башино Село 

 

Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.1618/8 и КП бр. 1618/7 во КО 

Башино Село, што Советот на Општина Велес ја донесе на 9-та седница одржана на ден 

12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/44                                                               Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 1 став 2 од Правилникот за изменување и 

дополнување на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација(„Службен весник на Република Македонија бр.162/12) 

и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот 

 Советот на Општина Велес на 9-та  седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

О Д Л У К А 

за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.1618/8 и КП бр. 1618/7 во 

КО Башино Село 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Велес утврдува потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот 

опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на катастарски парцели во опфат 

на КО Башино Село со намена Г2 (лесна и незагадувачка индустрија) во идна урбанистичко 

планска документација и тоа: 

1. КП бр.1618/8 и КП бр. 1618/7 за КО Башино Село 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен 

гласник на Општина Велес". 

                                                                                    Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/45                                                                               Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 
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Бр.110 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за ставање вон сила на Одлуката  

за формирање на Општински совет за превенција од малолетничко 

престапништво на Општина Велес и Одлука за изменување и  

дополнување на Одлуката за формирање на Општински совет 

за превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес 

 

Се објавува Одлуката за ставање вон сила на Одлуката за формирање на 

Општински совет за превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес и 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за формирање на Општински советза 

превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес, што Советот на Општина 

Велес ја донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/45                                                          Градоначалник 

   12.03.2026 година                                              на Општина Велес 
 Велес                  Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.202/24), член 181 од Законот за правда на децата („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.66/24 и 55/25) и член 52 став 1  од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26),  

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година,  

донесе 

О Д Л У К А 

за  ставање вон сила на Одлуката за формирање на Општински 

совет за превенција од малолетничко престапништво на 

Општина Велес и Одлука за изменување и дополнување на 

Одлуката за формирање на Општински совет за превенција од 

малолетничко престапништво на Општина Велес 
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Член 1 

Се ставаат вон сила Одлуката со бр.07-1280/6 од 01.03.2012 година за формирање на 

Општински совет за превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес и 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за формирање на Општински совет за 

превенција од малолетничко престапништво на Општина Велес со бр.07-2426/4 од 

14.03.2014 година 

 Член 2 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука престануваат мандатите на 

членовите на Општинсиот Совет за превенција од малолетничко односно детско 

престапништво  на Општина Велес именувани согласно Одлуките од член 1 на оваа одлука. 

      

      Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави  во „Службен гласник 
на  Општина Велес”.     
                                                                     

                                                                 Претседател 

                                                                                    на Советот на Општина Велес 

Број 09-1413/46                                                                      Даниел Јаневски с.р. 

12.03.2026 година 

В е л е с 
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Бр.111 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување Правилник за работа 

 на облиците на месна самоуправа, основани на подрачјето  

на Општина Велес (урбани/месни заедници) 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Правилник за работа на облиците на месна 

самоуправа, основани на подрачјето на Општина Велес (урбани/месни заедници), што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 

 
 
 Број 08-1401/46                                                          Градоначалник 

   12.03.2026 година                                               на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

З А К Л У Ч О К 

за  донесување Правилник за работа на облиците на месна самоуправа, 

основани на подрачјето на Општина Велес (урбани/месни заедници) 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Правилникот за работа на облиците на месна 

самоуправа, основани на подрачјето на Општина Велес (урбани/месни заедници). 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-1413/47 

12.03.2026 година 

Велес 

             Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

                                                                                              Даниел Јаневски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 72, член 82 и член 52 став 1 од Статутот на Општина 

Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 9 -та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

 П Р А В И Л Н И К 

за работа на облиците на месна самоуправа, основани на 

подрачјето на Општина Велес (урбани/месни заедници) 

 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со овој Правилник се уредува работата на облиците на месна самоуправа, основани 

на подрачјето на Општина Велес, која подразбира: определување на надлежностите на 

урбаната/месната заедница, организирањето, финансирањето, соработката помеѓу 

облиците на месната самоуправа со општината, информирањето на граѓаните во 

заедницата, надзорот и други прашања од значење за работата на урбаната/месната 

заедница. 

                                                                    Член 2 

Подрачјето за кое се основаат урбаните заедници се границите на урбаните единици 

според урбанистичкиот план на градот.  

Подрачјето за кое се основаат месните заедници се границите на катастарските општини 

на населените места, како и одредени населени места кои претставуваат целина. 

Со Одлуката за определување на опфатот на постојните урбани заедници во градот и 

месните заедници во населените места со бр.0701-920/5 од 23.05.2005 година („Службен 

гласник на Општина Велес“ бр.04/05) се утврдени имињата на урбаните и месните 

заедници на подрачјето на Општина Велес. 

Член 3 

Урбаните и месните заедници се облик на месна самоуправа во рамките на правата и 

обврските утврдени со закон, статутот на Општина Велес и овој Правилник. 

Член 4 

Граѓаните во Општината ги основаат урбаните и месните заедници заради остварување на 

уставното право на месна самоуправа, облик на изразување на нивниот заеднички 

интерес и заради придонес за решавање на нивните секојдневни потреби во непосредна 

околина на подрачје за кое тие се основани во соработка со општината. 

   

 

Член 5 

   Облиците на месната самоуправа меѓусебно соработуваат во рамките на општината 

како и со урбаните и месните заедници од други општини во Републиката.      

   Облиците на месната самоуправа можат да здружуваат средства заради остварување на 

заедничките интереси врз основа на Одлука донесена од Советите на сите инволвирани 

општини. 
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 II. НАЧИН НА ОСНОВАЊЕ ОБЛИЦИ НА МЕСНА САМОУПРАВА 

Член 6 

Иницијатива за основање облици на месна самоуправа можат да покренат граѓаните, 

жители на подрачјето за кое има интерес за основање на облик на месна  самоуправа.  

Член 7 

Иницијативата за основање содржи: подносител, опис на подрачјето за кое се бара 

основање на обликот на месна самоуправа, образложение на потребите за основање и 

потпис на заинтересираните граѓани.  

Иницијативата за основање се доставува до Советот на Општината кој ја разгледува и 

оценува дали се исполнети условите и основани потребите за основање на облик на 

месна самоуправа.  

Член 8 

Одлуката за основање на облик на месна самоуправа се донесува на Собир на граѓани од 

соодветното подрачје по пат на јавно гласање со мнозинство гласови од присутните 

граѓани.  

Собирот на граѓани од претходниот став на овој член го свикува Градоначалникот на 

Општината, во рок од 15 дена од денот на донесувањето на одлуката.  

 

III. НАДЛЕЖНОСТ, СОБИР НА ГРАЃАНИ, ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ И РАБОТА НА 

ОБЛИЦИТЕ НА МЕСНАТА САМОУПРАВА 

а) Надлежност 

Член 9 

Граѓаните преку облиците на месната самоуправа, во согласност со овој Статут и одлуките 

за основање се грижат за:  

  -решавање на прашања од комунална инфрастуктура за соодветното подрачје;  

  -одржување на објекти од јавен интерес (водоводи, улици, културни домови, спортски 

објекти и др.);  

  -заштита на животната  средина и природата;  

  -уредување и одржување на гробиштата во селските населби;  

  -покренување иницијатива за уредување на просторот;  

           -организирање културни, спортски, забавни и други манифестации и  

  -други работи од непосредно секојдневно значење за животот и работата на граѓаните.  

 

  

Советот на облиците на месната самоуправа дава иницијатива и предлози до надлежните 

органи на Општината, за прашања од областа на образованието, здравствената заштита, 

социјалната заштита и други прашања од интерес на граѓаните.  
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Член 10 

 Граѓаните во урбаната/месната заедница своите права и должности ги остваруваат 

со непосредно одлучување преку: организирање на Собир на граѓани, со формирање на 

Совет, специјализирани собири, анкетирање и други облици на лично изјаснување. 

 За формирање на Совет одлучуваат граѓаните со живеалиште на подрачјето на 

урбаната/месната заедница. 

 Во населено место во кое не се формира Совет, работите се вршат преку Собир на 

граѓани. 

б) Собир на граѓани 

Член 11 

(1)      Собир на граѓани може да се свика за подрачјето на целата општина или за 

подрачјето на месната самоуправа. 

(2)      Собирот на граѓани го свикува градоначалникот на општината по сопствена 

иницијатива, на барање на советот или на барање од најмалку 10% од избирачите на 

општината, односно на месната самоуправа на која се однесува определеното прашање. 

(3)      Органите на општината се должни во рок од 90 дена да ги разгледаат заклучоците 

донесени на собирот на граѓаните и да ги земат предвид при одлучувањето и 

донесувањето мерки по прашањата на кои се однесуваат, како и да ги информираат 

граѓаните за своите одлуки. 

Член 12 

Собирот на граѓани (во натамошниот текст: Собир) го сочинуваат сите полнолетни граѓани 

со живеалиште на подрачјето на урбаната/месната заедница. 

Собирот се свикува, со писмени известувања, на официјалната страна на Општината или на 

друг погоден начин. 

Член 13 

На Собирот се разгледуваат и се усогласуваат ставовите по прашања од надлежност на 

урбаната/месната заедница, се покренуваат иницијативи и се одлучува за прашања од 

заеднички интерес на жителите. 

Член 14 

На Собир, граѓаните на урбаната/месната заедница: 

 

покренуваат иницијатива до општината за распишување на референдум; 

одлучуваат за формирање Совет и избор на членови на Советот; 

расправаат и решаваат за други работи утврдени со закон, Статут на 

Општината и други прописи на општината; 

разгледуваат проекти од интерес за урбаната/месната заедница. 

 

Член 15 

Ha Собирот во одлучувањето учествуваат полнолетните граѓани, а одлуки се донесуваат 

со мнозинство гласови од присутните. 

За работата на собирот се води записник. 
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Собир во населени места во кои не се формира Совет 

 

Член 16 

Собирот во населеното место во коe не се формира Совет, на првото свикување избира 

претседавач на Собирот чиј мандат трае до завршување на Собирот. 

 

Член 17 

Собирот во населеното место во кои не е формиран Совет се свикува по иницијатива на 

10% од полнолетни жители на месното население. 

По поведувањето на иницијативата се известуваат сите на соодветен начин, најдоцна 7 

дена од денот на поднесувањето на предлогот од став 1 на овој член. 

 

Член 18 

Co Собирот во населеното место во кое не се формира Совет, раководи 

Претседавачот на Собирот. 

Претседавачот на Собирот го предлага дневниот ред за работа на Собирот. 

Собирот работи по точките од дневниот ред. 

По точките од дневниот ред се води расправа. 

За работа на Собирот се води записник. 

 

Собир во урбаната/месната заедница во кои се формира Совет 

 

Член 19 

Собирот во урбаната/месната заедница во кои се формира Совет го свикува Советот во 

стариот состав, најдоцна 30 дена пред истекот на мандатот. 

 По изминувањето на  утврдениот рок од став 1 на овој член, Советот го свикува 

Градоначалникот на општината. 

Член 20 

Co Собирот во урбаната/месната заедница во кои се формира Совет до избор на 

претседател раководи избран претседавач од мнозинството присутни на Собирот. 

Член 21 

Претседавачит на Собирот го предлага дневниот ред за работа на Собирот. 

Собирот работи по точките од дневниот ред . 

в) Органи на облиците на месната самоуправа 
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Член 22 

Орган на облиците на месна самоуправа е Советот.  

Советот го избираат граѓаните на обликот на месната самоуправа на собир на граѓани со 

јавно гласање, доколку Собирот не одлучи гласањето да биде тајно.  

           Советот е составен од 3 (три) до 5(пет) члена.  

 

Мандатот на членовите на Советот трае 4 (четири) години.  

Член 23 

Одлука за распишување на избор на членови на Советот донесува Советот во стариот 

состав, најдоцна 30 дена пред истекот на мандатот.  

Ако Одлуката од став 1 на овај член не се донесе во утврдениот рок, Одлука за 

распишување на избор на членови на Советот, донесува Градоначалникот на Општината 

во рок од 15 дена по истекот на рокот од став1 на овој член. 

Член 24 

Предлагање и утврдување на кандидати за членови на Советот се врши на Собир на 

граѓани, доколку присуствува најмалку  1% од вкупниот број жители на соодветната месна 

самоуправа.  

За утврдени се сметаат кандидати кои добиле мнозинство, односно најголем број гласови 

од  присутните граѓани на Собирот.  

Предлагање, утврдување и избор на членови на Советот 

 

                                                                               Член 25 

Членовите на Советот  се избираат на собир на граѓани со јавно гласање, доколку 

собирот не одлучи гласањето да биде тајно. 

                                                                             Член 26 

Предлог   на   кандидат   за   член   на   Советот      може   да   поднесе   секој полнолетен 

присутен член на собирот. 

Предлозите  за  кандидат се даваат  поединечно  и  секој   има  право да предложи 

само еден кандидат. 

Секој     предложен     кандидат    дава     согласност    за     прифаќање     на кандидатурата. 

                                                                               Член 27 

За утврден кандидат се смета кандидатот кој добил мнозинство на гласови од присутните 

полнолетни граѓани на собирот, жители на урбаната/месната заедница. 

Во случај повеќе граѓани да добиле мнозинство гласови се избира според бројот на 

добиените гласови. 

                                                                              Член 28 

На собирот на граѓаните може да се предложат, односно утврдат најмногу два пати повеќе 

кандидати од вкупниот број на членови на Советот. 
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Член 29 

Изборот на членовите на Советот се врши со јавно гласање со мнозинство на гласови од 

присутните полнолетни граѓани на Собирот. 

Јавното гласање се спроведува со кревање на рака.                                                                    

Член 30 

Членовите на Советот со тајно гласање, се избираат со мнозинство на гласови од 

присутните полнолетни граѓани на собирот. 

Тајното гласање се спроведува со гласачки ливчиња на начин и постапка што обезбедува 

изјаснувањето на граѓаните да биде непосредно, слободно и тајно, а резултатите да 

бидат утврдени на транспарентен начин. 

Тајното гласање го спроведува Комисија која ја избира собирот и е составена од три 

члена. 

                                                                    Член 31 

Ако при гласањето за членови на Советот двајца или повеќе кандидати добијат ист број на 

гласови и заради тоа не може да се утврди кој од нив добил мандат за член на советот, 

гласањето се повторува за тие кандидати. 

Ако при гласањето за членови на советот не се избере потребниот број на членови на 

Советот, ќе се спроведе нова постапка за избор на онолку кандидати колку не се избрани. 

Член 32 

Советот од своите членови избира претседател кој го претставува и застапува обликот на 

месната самоуправа.  

Согласно правилата уредени со овој Правилник, Советот на урбаната/месната заедница 

доставува предлози и барања до органите на Општината непосредно пред изготвување на 

годишните програми за прашања од секојдневно и непосредно значење за животот и 

работатат на жителите од подрачјето на месната/урбаната заедница. 

 

Член 33 

Градоначалникот на Општината, со решение може да делегира вршење на определена 

работа од непосреден интерес и секојдневно значење за животот и работата на жителите, 

на претседателот на Советот на обликот на месната самоуправа.  

Средствата потребни за извршување на работите, од ставот 1 на овај член се утврдуваат 

во решението за делегирање на надлежноста.  

Со решението се определува органот и начинот на вршење на надзор над извршувањето 

на работите од ставот 1 на овој член.  

Работа на советот на обликот на месната самоуправа 

                                                               Член 34 

Советот работи на седници.  

Седниците на советот ги свикува претседателот на советот по потреба.  

Претседателот на советот е должен да свика седница ако тоа го бара мнозинство од 

вкупниот број на членови од советот.                                                       
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Член 35 

      Советот работи и одлучува со мнозинство од вкупниот број членови на советот.  

Член 36 

 На член на Советот, мандатот може да му престане во следниве случаи:  

со оставка,  

поради смрт и  

со промена на местото на живеење.   

 

 

Престанокот на мандатот на член на советот, советот го констатира без расправа.  

                                                               Член 37 

 Во случај на престанок на мандат на член на советот, се спроведуваат дополнителни 

избори.  

                                                               Член 38 

 Советот на обликот на месната самоуправа:  

Доставува барања до органите на Општината непосредно пред изготвување на годишните 

програми за прашања од секојдневно и непосредно значење за животот и работатат на 

жителите од подрачјето на месната/урбаната заедница. 

Се грижи за решавање на прашања од комунална инфраструктура за подрачјето на 

урбаната заедница;  

Се грижи за одржувањето на објектите од јавен интерес /водоводи, улици, културни 

домови, спортски објекти и друго;  

Се грижи за заштита на животната средина и природата;  

Покренува иницијатива за уредување на просторот;  

Организира културни, спортски, забавни и други манифестации и  

Изготвува програма за својата работа 

Се грижи за други работи од непосредно секојдневно значење за животот и работата на 

граѓаните. 

 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ НА ОБЛИКОТ НА МЕСНАТА САМОУПРАВА  

  

Член 39 

Работите  на урбаната/месната заедница се финансира од:  

-средства кои што Општината ќе им ги отстапи на облиците на месна самоуправа согласно 

со плановите и програмите за нивниот развој;  

-средства што граѓаните непосредно ги здружуваат;  

-средства што ќе ги издвојат заинтересираните правни и физички лица;  
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-средства од надомест на услуги и 

-подароци и други средства.                                           

V. ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА УРБАНАТА/МЕСНАТА 

Член 40 

Урбаните/месните заедници работите од своја надлежност ги извршуваат со стручна, 

техничка и материјална поддршка од општината. 

Стручната подршка подразбира подготовка на планови, проекти и други 

материјали со кои урбаните/месните заедници покренуваат решавање на прашања од 

интерес на граѓаните на нивното подрачје. 

Техничката подршка подразбира составување, обработка и умножување на материјали, 

употреба на технички средства и помагала за административно работење и комуникација. 

Материјалната подршка подразбира обезбедување работни простории и опрема, 

надоместоци за комунални давачки и материјални средства за набавка на ситен и потрошен 

материјал.                                                                       

                                                                       Член 41 

Поддршката на работата на урбаните/месните заедници се обезбедува преку 

административни службеници во општинската администрација задолжени за месната 

самоуправа. 

Член 42 

За доверените работи од Градоначалникот на претседателот на Советот целосно се 

обезбедуваат услови за нивно извршување. 

За извршување на доверените работи од страна на Градоначалникот на претседателот на 

урбаните/месните заедници се даваат упатства и насоки. 

Вршењето на доверените работи подлежи на надзор и контрола. 

           Член 43 

Општинската администрација ги врши стручните, административно-техничките и 

сметководствено финансиските работи на обликот на месната самоуправа.  

Контрола над трошењето на средствата што ќе бидат пренесени за извршување на 

делегираните надлежности врши општинската администрација.  

Општината води евиденција на облиците на месната самоуправа основани на најзиното 

подрачје.  

Општината е должна да достави извод од евиденцијата на облиците на месната 

самоуправа по нивното основање, до министерството надлежно за локалната самоуправа.  

VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 44 

Со влегување во сила на овој Правилник, Правилата за работа на урбаната/месната 

заедница со бр.07-4425/17 од 16.10.2009 година престануваат да важат. 
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Член 45 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

                  

Број 09-1413/47 

12.03.2026 година 

Велес 

             Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

                                                                                             Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.112 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување Правилник за  

уредување на начинот на користење и располагање  

со сали и други објекти сопственост на Општина Велес 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Правилник за уредување на начинот на 

користење и располагање со сали и други објекти сопственост на Општина Велес, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/47                                                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                      Марко Колев с.р.  
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

З А К Л У Ч О К 

за  донесување Правилник за уредување на начинот на користење и 

располагање со сали и други објекти сопственост на Општина Велес 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Правилникот за уредување на начинот на 

користење и располагање со сали и други објекти сопственост на Општина Велес. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-1413/48 

12.03.2026 година 

Велес 

 

            Претседател 

                                                                                            на Советот на Општина Велес 

          Даниел Јаневски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1  од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26): 
 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година,  
донесe 

ПРАВИЛНИК 

за  уредување на начинот на користење и располагање  

со сали и други објекти сопственост на Општина Велес 

 
 

Член 1 
            Со овој Правилник се уредува начинот на користење и располагање со салите во 
зградата на општината и други објeкти сопственост на Општина Велес (во понатамошниот 
текст салите/други објекти), како и утврдување на надоместокот  за користење на салите.  
 

Член 2 
Како корисници на  салите/други објекти сопственост на Општина Велес, може да се 

јават физички и правни лица и тоа: Здруженија на граѓани, фондации, други правни субјекти 
и организации, политички партии, организатори на комерцијални настани, организатори на 
изложби, промотори на книги, работилници, обуки  и слично (во понатомошниот текст-
корисници). 

Член 3 
Салите/други објекти сопственост на Општина Велес ќе се даваат на користење на 

корисници за  едукативни и промотивни потреби, при одржување на манифестации и други 
јавни случувања од типот на семинари, работилници, дебати, обуки, предавања, разни 
настани, концерти, видео конференции, промоции, јавни дискусии, изложби и слично. 
 

Член 4 
Салите/други објекти се издаваат на користење врз основа на барање–пропишан 

образец. 
Во барањето се наведува потребата и намената за која се бара салата односно друг 

објект, како и терминот на одржување. 
Врз основа на барањето се изготвува одобрение за користење на салата односно 

друг објект. 
Барањето се доставува најдоцна 5 дена пред одржување на настанот преку Архивата 

на Општина Велес. 
 

Член 5 
 Користењето на салите/други објекти сопственост на Општина Велес од страна на 
корисниците може да се врши во работни и неработни денови  по претходно добиено 
одобрение од сопственкот, со утврден надоместок од 800,00 денари по час. 
 Основните и средните училишта, други јавни служби  основани од општината и 
државни институции се ослободени од плаќање на надоместок. 

 
 

Член 6 
Вкупниот надоместокот за користење на салите, ќе биде утврден во одобрението 

согласно барањето за временскиот термин на користење.  
Во утврдено време за кое се одобрува користење на сала/друг објект сопственост 

на Општина Велес се засметува и времето за подготовка пред одржување на настанот и 
активности по завршување на настанот, со време од 30 минути пред започнување и 30 
минути по завршување на настанот. 

 
Член 7 
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   Корисниците се обврзуваат: 
- да се однесуваат кон просторот како добри домаќини; 
- да ги почитуваат условите и куќниот ред; 
- да ги остават салите и други објекти секогаш во исправна и уредна состојба како 

што се затекнати; 
- да платат/санираат штета настаната за време на користење на салите/други 

објекти. 
 
                   Член 8 

Штетата што ќе биде констатирана, ќе биде евидентирана во записник и корисникот 

кој ја предизвикал ќе биде обврзан истата да ја плати или санира во рок од 5(пет) дена 

сметано од денот на нејзиното настанување.  

Член 9 
   Општината се обврзува да овозможи услови за непречено користење на просторот 
во определеното време. 

 

Член 10 

          Средствата остварени од давањето на користење на салите/други објекти во 

сопственост на Општина Велес се приход на Буџетот на Општина Велес. 

Член 11 

 Со влегување во сила на овој правилник, престанува да важи Правилникот за 

одредување надомест за користење на сали и др.објекти сопственост на Општина Велес 

од страна на правни и физички лица за комерцијални услуги со бр.25-1663/12 од 30.03.2018 

година. 

     Член 12 
   Изменување и дополнување на овој правилник ќе се врши на начин како што се 
донесува. 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
       

Број 09-1413/48 

12.03.2026 година 

Велес 

 

            Претседател 

                                                                                           на Советот на Општина Велес 

          Даниел Јаневски с.р.    
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Бр.113 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на мандат на членови во Комисијата 

 за доделување Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“ 

 

Се објавува Решението за престанок на мандат на членови во Комисијата за 

доделување Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“, што Советот на Општина 

Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/48                                                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 202/24), член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.1/26), член 140 од Деловникот на Советот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.2/26), член 6 и член 7 од Одлуката за востановување на Актерска 

награда за животно дело „Петре Прличко“ („Службен гласник на Општина Велес“ бр.3/06, 

11/15 и 03/23), на предлог на Градоначалникот  

  
Советот на Општина Велес на 9-тата седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за престанок на мандат на членови во Комисијата за доделување  

Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“ 

 
1. Со ова Решение се констатира престанок на мандат на членовите на Комисијата за 

доделување Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“  
 
- Тони Михајловски, претставник на Општина Велес; 
- Александар Ѓеоргиев, претставник на Општина Велес и 
- Зорица Панчиќ, актер, претставник на НУ театар „Јордан Хаџи Константинов - 

Џинот“. 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-1413/49 

12.03.2026 година 

Велес 

            Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

                                                                                              Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.114 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување членови на Комисијата за избор  

на добитник на Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“ 

 

Се објавува Решението за именување членови на Комисијата за избор на добитник 

на Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/49                                                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

 

 

Врз основа член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.1/26), член 140 од Деловникот на Советот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.2/26), член 6 и член 7 од Одлуката за 

востановување на Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“ („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.3/06, 11/15 и 03/23), на предлог на Градоначалникот  

Советот на Општина Велес на 9-тата седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  

за именување членови на Комисијата за избор на добитник на 

Актерска награда за животно дело „Петре Прличко“ 

 

1. За членови на Комисијата за избор на добитник на Актерска награда за животно 
дело „Петре Прличко“ се именуваат: 

 

 Слободанка Чичевска,претставник на Општина Велес; 

 Васил Зафирчев,претставник на Општина Велес и 

 Благојчо Стојанов,претставник на НУ театар „Јордан Хаџи Константинов-
Џинот“, Велес. 
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2. Мандатот на членовите на Комисијата трае до доделувањето на наградата. 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

     

Број 09-1413/50 

12.03.2026 година 

Велес 

            Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

                                                                                   Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.115 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на мандат на член на  

Одборот за подигање на спомен обележја во Општина Велес 

 

Се објавува Решението за престанок на мандат на член на Одборот за подигање на 

спомен обележја во Општина Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та 

седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/50                                                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 18 став 2 и 3 од Законот за меморијалните споменици 

и спомен обележјата(„Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 152/15 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 103/21)  и член 22 став 2 и 3 од 

Статутот на  Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а во 

согласност со член 7 од Деловникот на Одборот за подигање на спомен обележја во 

Општина Велес бр.25-2932/3 од 22.05.2025 година,   

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за престанок на мандат на член на Одборот за подигање  

на спомен обележја во Општина Велес 

1.  
2. Со ова решение се констатира престанок на мандатот на член на Одборот за 

подигање на спомен обележја во Општина Велес:  
 

- Слободан Ников,историчар од Општина Велес. 
 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

   

Број 09-1413/51 

12.03.2026 година 

Велес 

             Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

                                                                                             Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.116 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување член на Одборот  

за подигање на спомен обележја во Општина Велес 

 

Се објавува Решението за именување член на Одборот за подигање на спомен 

обележја во Општина Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница 

одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/51                                                           Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                на Општина Велес 

 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 18 став 2 и 3 од Законот за меморијалните споменици 

и спомен обележјата(„Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 152/15 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 103/21)  и член 22 став 2 и 3 од 

Статутот на  Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а во 

согласност со член 7 од Деловникот на Одборот за подигање на спомен обележја во 

Општина Велес бр.25-2932/3 од 22.05.2025 година,   

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за именување член на Одборот за подигање  

на спомен обележја во Општина Велес 

 

1.Со ова решение за член на Одборот за подигање на спомен обележја во 
Општина Велес, се именувa:  

- Цветанчо Тодоровски,од  редот на историчарите. 

  2.Мандатот на членот трае се додека не биде разрешен од надлежниот орган кој го 

именувал. 

            3. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.    

Број 09-1413/52 

12.03.2026 година 

Велес 

                   Претседател 

                                                                                                  на Советот на Општина Велес 

                                                                                                    Даниел Јаневски с.р. 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.235 
 

Бр.117 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на мандат на член на  

Советот за заштита на потрошувачите на Општина Велес 

 

Се објавува Решението за престанок на мандат на член на Советот за заштита на 

потрошувачите на Општина Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та 

седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/52                                                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24) и член 175 став 3 од Законот за заштита на потрошувачите 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 236/22, 3/25 и 49/25),член 33,член 

34 и  член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр. 01/26), 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за  престанок на мандат на член на Советот  

за заштита на потрошувачите на Општина Велес 

 

1. Со ова Решение се констатира престанок на мандат на член на Советот за 
заштита на потрошувачите на Општина Велес:  
 

- Ленче Панова, претставник на ЈКП „Дервен“ Велес;  
 

   2.  Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 09-1413/53 

12.03.2026 година 

Велес 

                   Претседател 

                                                                                                    на Советот на Општина Велес 

                                                                                                    Даниел Јаневски с.р. 
 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.236 
 

Бр.118 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување член на Советот  

за заштита на потрошувачите на Општина Велес 

 

Се објавува Решението за именување член на Советот за заштита на 

потрошувачите на Општина Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та 

седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/53                                                              Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24) и член 175 став 3 од Законот за заштита на потрошувачите 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 236/22, 3/25 и 49/25),член 33,член 

34 и  член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр. 01/26), 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за  именување член на Советот  

за заштита на потрошувачите на Општина Велес 

 

            1.Со ова Решение за член на Советот за заштита на потрошувачите на Општина 

Велес, се именува:  

- Тоше Илијевски, претставник на ЈКП „Дервен“ Велес;  
 2. Мандатот на членот на Советот изнесува четири години со право на повторен 

избор. 

     3.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

    

Број 09-1413/54 

12.03.2026 година 

Велес 

                   Претседател 

                                                                                                   на Советот на Општина Велес 

              Даниел Јаневски с.р.  
 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.237 
 

Бр.119 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на мандат на членови 

на Локален Совет за превенција на Општина Велес 

 

Се објавува Решението за престанок на мандат на членови на Локален Совет за 

превенција на Општина Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница 

одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/54                                                             Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24),  член 11 став 3 од Законот за полиција („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 
и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/21, 89/22, 160/25, 
258/25 и 15/26) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр. 01/26),  

 
Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за престанок на мандат на членови на  

Локалниот совет за превенција на Општина Велес 

 
 

1. Со ова Решение се констатира престанок на мандатот на членови на Локалниот 
совет за превенција на Општина Велес:  

 
        - Марко Колев, градоначалник на Општина Велес; 

             - Зоран Љутков, претседател на Советот на Општина Велес; 

             - Весна Атанасовска, член на Советот на Општина Велес;  

             - Марјанчо Николов, член на Советот на Општина Велес; 

             - Павлина Најдова, претставник од Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес; 

             - Славица Темелковски, претставник од Основно јавно обвинителство, Велес;  

             - Наташа Петрова, претставник на Регионален центар за управување со кризи; 

             - Лазе Андреев, претставник на Дирекција за заштита и спасување; 

             - Николче Димовски, претставник од ЈЗУ Здравствен дом, Велес;  

              - Благој Костов, претставник од ЈУМ Центар за социјална работа;  

              - Горан Панзов, претставник од МПЦ; 
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              - Орце Николов, претставник од ОО на Црвен крст Велес;  

              - Димитар Гаврилов, претставник од ЛУ „Народен мјузеј“ Велес;  

              - Македонка Виларова, претставник од општинска администрација;  

              - Верица Тодоровска Дацева, претставник од општинска администрација и 

              - Верољуб Додевски, претставник од МВР, Началник на отсек за превенција. 

 

 
 
 
 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
   

Број 09-1413/55 

12.03.2026 година 

Велес 

 

             Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

           Даниел Јаневски с.р.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.239 
 

Бр.120 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување членови на  

Локален Совет за превенција на Општина Велес 

 

Се објавува Решението за именување членови на Локален Совет за превенција на 

Општина Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 

12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/55                                                                 Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                     на Општина Велес 
 Велес                         Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24),  член 11 став 3 од Законот за полиција („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 
и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/21, 89/22, 160/25, 
258/25 и 15/26) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр. 01/26),  

 
Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување членови на Локалниот совет за превенција  

 
 

1. Со ова Решение за членови на Локалниот совет за превенција, се именуваат:  
 

        - Марко Колев, градоначалник на Општина Велес; 
             - Даниел Јаневски, претседател на Советот на Општина Велес; 

             - Милка Панова, член на Советот на Општина Велес;  

             - Весна Атанасовска,член на Советот на Општина Велес; 

             - Наташа Брезовска Богоевска, претставник од Локалната библиотека „Гоце Делчев“ 

Велес; 

             - Гордана Тодорова, претставник од Основно јавно обвинителство, Велес;  

             - Наташа Петрова, претставник на Регионален центар за управување со кризи; 

             - Лазе Андреев, претставник на Дирекција за заштита и спасување; 

             - Родна Јорданова, претставник од ЈЗУ Здравствен дом, Велес;  

              - Благој Костов, претставник од ЈУМ Центар за социјална работа;  

              - Борислав Бобевски, претставник од МПЦ; 

              - Орце Николов, претставник од ОО на Црвен крст Велес;  

              - Анита Василкова Мидоска, претставник од ЛУ „Народен мјузеј“ Велес;  
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              - Македонка Виларова, претставник од општинска администрација;  

              - Еленче Тевчева, претставник од општинска администрација и 

              - Ненад Дејаноски, претставник од МВР, Началник на отсек за превенција. 

 
2.Мандатот на членовите на Локален совет за превенција е четири години. 
 
 
3.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 
 

Број 09-1413/56 

12.03.2026 година 

Велес 

              Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

                                                                                             Даниел Јаневски с.р.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 март 2026                                      Службен гласник на Општина Велес                                  бр.3  стр.241 
 

Бр.121 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на мандат на членови  

на Комисија за унапредување на правата на пациентите 

 

Се објавува Решението за престанок на мандат на членови на Комисија за 

унапредување на правата на пациентите, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-

та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/56                                                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24),  член 41 од Законот за заштита на правата на пациентите 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/08, 12/09, 53/11, 150/15 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 190/19 и 122/21),член 23 став 1 алинеја 10 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 01/26)   

и член 115 од Деловникот за работа на Советот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр. 02/26), 
 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за престанок на мандат на членови на  

Комисијата за унапредување на правата на пациентите 

 
 

1. Со ова Решение се констатира престанок на мандатот на членови на Комисијата за 
унапредување на правата на пациентите:  
 

          - Александар Кукулев, член на Советот на Општина Велес; 

           - Тодор Јаковлевски, член на Советот на Општина Велес; 

           - Маргица Урумова, член на Советот на Општина Велес; 

           - Марина Сиркареска претставник од Здружение на приватни лекари; 

           - Миланчо Арсовски претставник од Здружение МОБИЛНОСТ;  

           - Тони Пајдаков претставник од Здружение на слепи лица; 

           - Татјана Атанасова претставник од ЈЗУ Општа Болница;  

           - Весна Андова Јовевска претставник од Организација на жени Велес;  

           - Димче Велев претставник од Здружение на лица со дијабет „Шеќерче – Lollipop“  Велес; 

           - Орце Николов претставник од Општинска организација на Црвен крст – Велес и 
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           - Далиборка Златева претставник од Здружение на лица со церебрална парализа и 

други попречености Велес.  

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 
 

 

 

Број 09-1413/57 

12.03.2026 година 

Велес 

              Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

                                                                                               Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.122 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување членови на  

Комисија за унапредување на правата на пациентите 

 

Се објавува Решението за именување членови на Комисија за унапредување на 

правата на пациентите, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана 

на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/57                                                          Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                         на Општина Велес 
 Велес                                                                                                       Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24),  член 41 од Законот за заштита на правата на пациентите 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/08, 12/09, 53/11, 150/15 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 190/19 и 122/21), член 23 став 1 алинеја 10 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 01/26) и член 115 
од Деловникот за работа на Советот на Општина Велес(„Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 02/26), 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 
донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување членови на  

Комисијата за унапредување на правата на пациентите  

 
 

1. Со ова Решение се именуваат членови на Комисијата за унапредување на правата 
на пациентите во општината:  
 

           - Лилија Чолакова Дервишова,  член на Советот на Општина Велес; 

           - Жарко Манасков, член на Советот на Општина Велес; 

           - Димче Ацков, член на Советот на Општина Велес; 

           - Дејан Ристов, претставник од Здружение на активни граѓани „АКТИВО“ Велес; 

           - Лидија Димкова, претставник од Фондација „Фокус“ Велес;  

           - Македонка Давчева, претставник од Здружение за помош и поддршка на пациенти  кои 

се лекуваат од карцином Љубов сме – Јеми Дашури, Велес; 

           - Силвија Богоевска,  претставник од ЈЗУ Општа Болница;  

           - Наталија Петковска, претставник од  ЈЗУ Центар за јавно здравје; 

           - Александра Миклош, претставник од Организација на жени Велес;  
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           - Димче Велев, претставник од Здружение на лица со дијабет „Шеќерче – Lollipop“  Велес 

и 

          - Далиборка Златева, претставник од Здружение на лица со церебрална парализа и 

други попречености Велес.  

 
2.Мандатот на членовите на Комисијата изнесува две години со право на уште еден 

последователен избор. 
 
 
3.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 
 

Број 09-1413/58 

12.03.2026 година 

Велес 

              Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

           Даниел Јаневски с.р.    
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Бр.123 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на мандат на членови на Управен  

одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес,  претставници на Општина Велес 

 

Се објавува Решението за престанок на мандат на членови на Управен одбор на 

ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес,  претставници на Општина Велес, што Советот на Општина 

Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 
 Број 08-1401/58                                                          Градоначалник 

   12.03.2026 година                                              на Општина Велес 
 Велес                  Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24) и член 114 став 8 и член 115 став 1 од Законот за заштита 

на децата  („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 

25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25) и член 

52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 01/26), 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за престанок на мандат на членови на  

Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес,  

претставници на Општина Велес 

  

1. Со ова Решение се констатира престанок на мандатот на членови на Управен 
одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, претставници на Општина Велес:   

- Љубинка Тевчева и 
- Мери Перкова. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 09-1413/59 

12.03.2026 година 

Велес 

                  Претседател 

                                                                                                  на Советот на Општина Велес 

                                                                                                     Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.124 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување членови на Управен одбор на 

ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес, претставници на Општина Велес 

 

Се објавува Решението за именување членови на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“ Велес, претставници на Општина Велес,  претставници на Општина Велес, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/59                                                              Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24) и член 114 став 8 и член 115 став 1 од Законот за заштита 

на децата  („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 

25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25) и член 

52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за именување членови на Управен одбор  

на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес, претставници на Општина Велес 

 

1. За членови на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, претставници на 
Општина Велес, се именуваат: 

- Љубинка Тевчева  и 
- Мери Перкова. 

2. Членовите на управниот одбор се именуваат за период од четири години. 
3. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 09-1413/60 

12.03.2026 година 

Велес 

             Претседател 

                                                                                             на Советот на Општина Велес 

                                                                                             Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.125 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на мандат на членови на  

Управен одбор на Локалната установа „Народен музеј“ Велес 

 

Се објавува Решението за престанок на мандат на членови на Управен одбор на 

Локалната установа „Народен музеј“ Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 

9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/60                                                            Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                 на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р.  
 

Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 12 став 2 од Законот за музеите („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 103/21 и 3/25) и член 52 став 1 од Статутот 

на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес" бр. 01/26),  

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за престанок на мандат на  членови на Управен одбор  

на Локална Установа ,,Народен музеј” Велес 

 

1. Со ова Решение се констатира престанок на мандат на членови на Управен одбор 
во Локална Установа ,,Народен музеј” Велес:  

 

- Васе Крстиќ; 
- Весна Стефановска; 
- Марија Атанасовска и 
- Елица Николова.  

 

      2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 09-1413/61 

12.03.2026 година 

Велес 

         Претседател 

                                                                                         на Советот на Општина Велес 

                                                                                          Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.126 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување членови на Управен  

одбор на Локалната установа „Народен музеј“ Велес 

 

Се објавува Решението за именување членови на Управен одбор на Локалната 

установа „Народен музеј“ Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 9-та седница 

одржана на ден 12.03.2026 година. 

 
 Број 08-1401/61                                                              Градоначалник 

   12.03.2026 година                                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24),член 12 став 2 од Законот за музеите („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 103/21 и 3/25) и член 52 став 1 од Статутот 

на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес" бр. 01/26),  

Советот на Општина Велес на 9-та седница одржана на ден 12.03.2026 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за именување членови на Управен одбор  

на Локална Установа „Народен музеј” Велес 

 

1. Со ова Решение за членови на Управен одбор во Локална Установа „Народен музеј” 
Велес, се именуваат:  

- Лидија Ѓорѓиевска; 
- Марија Атанасовска; 
- Васе Крстиќ и 
- Весна Стефановска. 

     2.Мандатот на членовите на Управен одбор е четири години со право на повторен избор.     

3. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

Број 09-1413/62 

12.03.2026 година 

Велес 

         Претседател 

                                                                                         на Советот на Општина Велес 

                                                                                          Даниел Јаневски с.р. 


